
Uchwała Nr 19/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2006

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2006-02-06

Numer

uchwały
19/06

Czego dotyczy

uchwała

w sprawie utworzenia stowarzyszenia "Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna" oraz wyznaczenia

przedstawicieli reprezentujących Samorząd Województwa Mazowieckiego w tym stowarzyszeniu

Opublikowana

w
Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 r. nr 36, poz. 1180

Na podstawie art. 8b oraz art. 18 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1590 z późn. zm. ) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz.

U. Nr 62, poz. 689, z 2000 r. Nr 22, poz. 273, z 2001 r. Nr 22, poz. 249) - uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na utworzenie, wraz z innymi podmiotami stowarzyszenia "Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna"

działającego na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 20, poz. 104, z późn. zm.) i

ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. Nr 62, poz. 689 z późn. zm.), zwane dalej

"Stowarzyszeniem".

§ 2.

Celem działalności Stowarzyszenia jest:

1) promowanie walorów turystycznych województwa mazowieckiego;

2) wspomaganie funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej;

3) inicjowanie, opiniowanie i wspieranie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej;

4) współpraca z Polską Organizacją Turystyczną.

§ 3.

1. Do reprezentowania Samorządu Województwa Mazowieckiego w pracach przy tworzeniu Stowarzyszenia wyznacza się:

1) członka Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego właściwej ds. turystyki;

2) członka Zarządu Województwa Mazowieckiego,

3) przedstawiciela wskazanego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego.

2. Upoważnia się Zarząd do podjęcia uchwały określającej imienny skład przedstawicieli Samorządu Województwa

Mazowieckiego do Stowarzyszenia.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.



Uchwała Nr 219/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2009 r. (uchwała zmieniająca)

Data opublikowania: 09.02.2006 00:00

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Regionalne Organizacje Turystyczne tworzy się w celu zapewnienia profesjonalnej promocji turystycznej regionu. Powstają

one w wyniku suwerennej decyzji wszystkich, zainteresowanych rozwojem i promocją turystyki podmiotów w regionie. Łącząc

różne podmioty, doświadczenia i interesy zapewniają bardziej skuteczną i skoordynowaną promocję, a także lepsze

wykorzystanie, rozproszonych, jak dotąd środków promocyjnych. Przy niezmienionych nakładach finansowych (w wyniku

połączenia dotychczasowych środków) efekty tej promocji zostają zwielokrotnione. Regionalne 

i lokalne organizacje turystyczne nie są oddziałami Polskiej Organizacji Turystycznej natomiast priorytetowym instrumentem

dla władz samorządowych. Podmioty te współpracują ze sobą na zasadzie równoprawnych partnerów.

Członkami Regionalnej Organizacji Turystycznej jako organizacji współpracy samorządu terytorialnego i lokalnej branży

turystycznej są: jednostki samorządu terytorialnego (województwa, powiatu, gminy), podmioty działające w lokalnej branży

turystycznej (zrzeszenia np.: Regionalna Izba Turystyki, Izba Gospodarcza, przedsiębiorcy - hotelarze, biura podróży,

restauratorzy itd.) oraz osoby fizyczne zainteresowane rozwojem turystyki. Z punktu widzenia Polskiej Organizacji Turystycznej,

warunkiem niezbędnym do uznania danej organizacji za regionalną organizację turystyczną jest: współtworzenie jej przez

urząd marszałkowski, przystąpienie do regionalnej organizacji turystycznej jednostek samorządu terytorialnego,

gospodarczego i lokalnej branży turystycznej oraz podpisanie umowy 

o współpracy z Polską Organizacją Turystyczną.

Chęć przystąpienia do stowarzyszenia "Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna" zgłosiło 18 podmiotów, w tym:

samorządy terytorialne, przedsiębiorcy, izby gospodarcze, stowarzyszenia gmin, lokalne organizacje turystyczne oraz inne

podmioty działając na rzecz rozwoju turystyki na terenie Województwa Mazowieckiego.

Każdy z członków Regionalnej Organizacji Turystycznej będzie zobowiązany do płacenia składek członkowskich. Założeni

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


